ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 сентября 2019 г. N 1224

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О РАСПРЕДЕЛЕНИИ ОБЩИХ ДОПУСТИМЫХ УЛОВОВ

ВОДНЫХ БИОЛОГИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ ПРИМЕНИТЕЛЬНО

К ВИДАМ КВОТ ИХ ДОБЫЧИ (ВЫЛОВА)

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение

о распределении общих допустимых уловов водных биологических

ресурсов применительно к видам квот их добычи (вылова),

утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации

от 15 декабря 2005 г. N 768 "О распределении общих допустимых

уловов водных биологических ресурсов применительно к видам квот

их добычи (вылова)" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2005, N 52, ст. 5734; 2009, N 12, ст. 1429; N 41, ст. 4764;

2014, N 10, ст. 1035; 2017, N 9, ст. 1362).

2. Реализация полномочий, предусмотренных настоящим

постановлением, осуществляется Федеральным агентством по

рыболовству в пределах установленной Правительством Российской

Федерации предельной численности работников Агентства, а также

бюджетных ассигнований, предусмотренных ему в федеральном

бюджете на руководство и управление в сфере установленных

функций.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 20 сентября 2019 г. N 1224

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О РАСПРЕДЕЛЕНИИ ОБЩИХ

ДОПУСТИМЫХ УЛОВОВ ВОДНЫХ БИОЛОГИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ

ПРИМЕНИТЕЛЬНО К ВИДАМ КВОТ ИХ ДОБЫЧИ (ВЫЛОВА)

1. Подпункт "а" пункта 2 изложить в следующей редакции:

"а) во внутренних морских водах Российской Федерации, в

территориальном море Российской Федерации, на континентальном

шельфе Российской Федерации, в исключительной экономической

зоне Российской Федерации, в Каспийском море применительно к

следующим видам квот их добычи (вылова):

квоты добычи (вылова) водных биоресурсов в целях обеспечения

традиционного образа жизни и осуществления традиционной

хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов

Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации;

квоты добычи (вылова) водных биоресурсов для осуществления

рыболовства в научно-исследовательских и контрольных целях;

квоты добычи (вылова) водных биоресурсов для осуществления

рыболовства в целях аквакультуры (рыбоводства);

квоты добычи (вылова) водных биоресурсов в исключительной

экономической зоне Российской Федерации для иностранных

государств, устанавливаемые в соответствии с международными

договорами Российской Федерации в области рыболовства и

сохранения водных биоресурсов;

квоты добычи (вылова) водных биоресурсов для осуществления

рыболовства в учебных и культурно-просветительских целях;

квоты добычи (вылова) водных биоресурсов для организации

любительского и спортивного рыболовства;

квоты добычи (вылова) водных биоресурсов, предоставленные на

инвестиционные цели в области рыболовства для осуществления

промышленного рыболовства и (или) прибрежного рыболовства (далее

- квоты добычи (вылова) водных биоресурсов на инвестиционные

цели);

квоты добычи (вылова) крабов, предоставленные в инвестиционных

целях в области рыболовства для осуществления промышленного

рыболовства и (или) прибрежного рыболовства (далее - квоты добычи

(вылова) крабов в инвестиционных целях);

квоты добычи (вылова) водных биоресурсов во внутренних морских

водах Российской Федерации, в территориальном море Российской

Федерации, на континентальном шельфе Российской Федерации, в

исключительной экономической зоне Российской Федерации,

Каспийском море для осуществления промышленного рыболовства и

(или) прибрежного рыболовства (далее - квоты добычи (вылова)

водных биоресурсов в морских водах);".

2. Дополнить пунктом 12(1) следующего содержания:

"12(1). Общий допустимый улов определенных видов крабов в

определенных районах их добычи (вылова), распределяемый

применительно к квоте добычи (вылова) крабов в инвестиционных

целях, устанавливается в размере 50 процентов общих допустимых

уловов таких водных биоресурсов в соответствующих районах добычи

(вылова), распределяемых применительно к квоте добычи (вылова)

водных биоресурсов в морских водах, в зависимости от видов крабов в

определенных районах их добычи (вылова), определяемых в перечне,

утвержденном в соответствии с частью 4 статьи 29.4 Федерального

закона "О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов.".

3. В пункте 15:

а) слово "девятом" заменить словом "десятом";

б) дополнить абзацем следующего содержания:

"Общие допустимые уловы, распределенные применительно к квоте

добычи (вылова) крабов в инвестиционных целях, закрепленной на

основании договоров о закреплении и предоставлении доли квоты

добычи (вылова) крабов в инвестиционных целях, по которым не

предоставлено в установленном порядке право на добычу (вылов)

крабов в инвестиционных целях, распределяются применительно к

видам квот добычи (вылова) водных биоресурсов, указанным в абзаце

десятом подпункта "а" пункта 2 настоящего Положения, по

остаточному принципу по отношению к предыдущим видам квот.".

4. В пункте 16 слова "в абзацах восьмом и девятом" заменить словами

"в абзацах восьмом - десятом".